ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 010/2022/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 137, publicada
no DOE de 04/03/2022, após análise da documentação apresentada pelos candidatos em consonância com os critérios
estabelecidos no Edital, RESOLVE DIVULGAR o resultado final do PSS nº 010/2022/SES.

LOTA  ÇÃO:     MAFRA – Maternidade Dona Catarina Kuss - MCK

Função:     MÉDICO   Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Halsey Porto Gomes 26/02/1950 5,5
2º Felipe Carvalho Priante 22/01/1989 4,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo
1 Jessica Gastaldon Lima Não apresentou Título de especialista como exigido em Edital

Função:     MEDICO Especialista em Cardiologia Com área de atuação em Ecocardiografia

1. nº de candidatos inscritos: Não houve inscritos;

Função:     MÉDICO   Especialista em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Andressa Samistraro 20/11/1993 2,0
2º Vinicius Matheus Rossa 11/06/1994 2,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo
1 Giorgio Conte Tondello Não comprovou habilitação mínima como exigido em edital

Função:     MÉDICO Especialista em Neonatologia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:

Não Houve Classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1
Rita de Cassia Curvelo

Lamellas
Não comprovou título de especialista em neonatologia como exigido em

edital

Função:     MÉDICO Especialista em Pediatria

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Cristiane De Souza Schmitz 04/02/1984 2,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve desclassificados

Função:     MÉDICO   Especialista em Radiologia e Diagnóstico por Imagem

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Rivanil Faria Melo Junior 02/12/1971 6,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve desclassificados

Função:     ENGENHEIRO ELETRICISTA Com Pós-Graduação na área da saúde e/ou experiência na área da saúde

1. nº de candidatos inscritos: 07 (sete);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 07 (sete);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Walter Richard 24/11/1971 3,5
2º Leticia Mecabo 19/12/1983 3,5
3º Inez Maria De Brito Araújo 08/08/1995 3,0
4º Guilherme Breguncci Pontello 05/12/1971 2,0
5º Jonas Morais Queiroz 04/12/1989 2,0
6º Renan Pieczkoski 10/09/1991 2,0
7º José Alir Coimbra 02/10/1962 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve desclassificados

Função:     NUTRICIONISTA Com Pós-Graduação em Nutrição Clínica e/ou Saúde Coletiva e/ou Residência
Multiprofissional em Saúde (âmbito hospitalar)

1. nº de candidatos inscritos: 14 (quatorze);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 11 (onze);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Douglas Oliveira Vieira 18/11/1991 6,0
2º Heidilize Mayer Nader 20/04/1972 5,0
3º Gabriela Mello 27/08/1985 5,0
4º Tainara Lima Dos Santos 23/10/1989 4,5
5º Julia Taffarel Bessega 20/08/1993 4,0
6º Cristiane De Lima Carvalho 22/12/1986 3,5
7º Even Dos Santos 09/03/1998 3,5
8º Bruna Aparecida Da Silva 12/07/1993 3,0
9º Sabrina Szostak 28/12/1995 1,0

10º Leticia Karine Souza 20/04/1996 1,0
11º Renata Hartmann Grimes 24/11/1996 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 03 (três);
Nº Nome Motivo

1
Danielle Cristina Papote Da
Cruz

Não comprovou Pós-Graduação como exigido em Edital

2 Jaquieli Gruhm Franco
Não apresentou documento de identificação com foto como exigido em

Edital
3 Larissa Cordeiro Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Micheline Moreira
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu